

Контракт  
№2021003598444  
от 24.12.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



*(Handwritten signature)*  
(подпись)

Леонова О.В.  
(фамилия, инициалы)

«03» марта 2022 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 462988.)

**в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 30 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей Московского района Санкт-Петербурга**

(полное наименование работодателя)

196233, г. Санкт-Петербург, пр-т Космонавтов, д. 62, литер А  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7810215215

(ИНН работодателя)

781001001

(КПП работодателя)

1027804899363

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

*(Handwritten signature)*  
(подпись)

Кирия С.Ф.  
(Ф.И.О.)

03.03.2022  
(дата)

*(Handwritten signature)*  
(подпись)

Пашенко А.В.  
(Ф.И.О.)

03.03.2022  
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Центр экспертизы условий труда"; Регистрационный номер - 304 от 16.05.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц	Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц	Срок действия аккредитации
RA.RU.515260	30.03.2016	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 21-811 03.03.2022  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:
- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 02-ОТ от 15.02.2022
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:  
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей Московского района Санкт-Петербурга; Адрес: 196233, г. Санкт-Петербург, пр-т Космонавтов, д. 62, литер А
2. Для проведения специальной оценки условий труда по Контракт №2021003598444 от 24.12.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:  
Общество с ограниченной ответственностью "Центр экспертизы условий труда"; 197110, г. Санкт-Петербург, ул. Кемская, д. 10, лит. А, пом. 1Н; Регистрационный номер - 304 от 16.05.2016  
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
Плакидин Олег Дмитриевич (№ в реестре: 5599)
3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).
- 3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 9
- 3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию в соответствии с п. 1 ст. 11 Федерального закона РФ N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда":
- 3.2.1. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены:  
Отсутствуют
- 3.2.2. Рабочие места, условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми:  
56. Заведующий хозяйством (1 чел.);  
57. Специалист по охране труда (1 чел.).
- 3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 3
- 3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 6
- 3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Количество рабочих мест
Тяжесть трудового процесса	6

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 6 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) отчет о проведении специальной оценки условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

5599  
(№ в реестре  
экспертов)

Инженер  
(должность)

  
(подпись)

Плакидин Олег Дмитриевич  
(Ф.И.О.)

Общество с ограниченной ответственностью "Центр экспертизы условий труда"  
Регистрационный номер в реестре Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации  
№304 от 16 мая 2016

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

194064, г. Санкт-Петербург, Тихорецкий пр., д. 4, лит. А, пом 1-Н, Балан Валерий Анатольевич  
т/факс: (812) 702-12-28, e-mail: ceut@ceut.ru

(адрес работодателя индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)

**Заключение эксперта о возможности использования при проведении специальной оценки условий труда  
результатов измерений, проведенных при осуществлении производственного контроля за условиями труда №  
21-811 ПК**

в организации

**Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 общеразвивающего  
вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей Московского  
района Санкт-Петербурга**

В соответствии с требованиями пункта 7 статьи 12 федерального закона №426-ФЗ от 28.12.2013 "О специальной оценке условий труда" (с изменениями от 30.12.2020) в качестве результатов исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов могут быть использованы результаты исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов, проведенных аккредитованной в соответствии с законодательством Российской Федерации об аккредитации в национальной системе аккредитации испытательной лабораторией (центром) при осуществлении организованного в установленном порядке на рабочих местах производственного контроля за условиями труда, но не ранее чем за шесть месяцев до проведения специальной оценки условий труда.

Протокол измерений №СВ -21-811- Х от 02.03.22; СВ -21-811- Ш от 02.03.22; СВ -21-811- М от 02.03.22; СВ -21-811- О от 02.03.22; СВ -21-811- Т от 02.03.22, выдан СПЛ ООО "ЦЭУТ". Аттестат аккредитации № RA.RU.515260. Измерения проводились в соответствии с областью аккредитации данного СПЛ. При проведении измерений применялись утвержденные и аттестованные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об обеспечении единства измерений, методики (методы) измерений и соответствующие им средства измерений, прошедшие поверку и внесенные в Федеральный информационный фонд по обеспечению единства измерений.

В соответствии с вышеперечисленным возможно применение протокола №СВ -21-811- Х от 02.03.22; СВ -21-811- Ш от 02.03.22; СВ -21-811- М от 02.03.22; СВ -21-811- О от 02.03.22; СВ -21-811- Т от 02.03.22, для проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах организации.

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№ 5599

№ в реестре экспертов

Подпись

Плакидин О.Д.

Ф.И.О.

02.03.2022

Дата

**Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей Московского района Санкт-Петербурга**

(полное наименование работодателя)

Юридический адрес: 196233, г. Санкт-Петербург, пр-т Космонавтов, д. 62, литер А;

Фактический адрес: 196233, г. Санкт-Петербург, пр-т Космонавтов, д. 62, литер А;

Заведующий Леонова Ольга Викторовна; gdoacad30@rambler.ru

(адрес работодателя, фамилии, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

**Протокол заседания комиссии по проведению специальной оценки условий труда о возможности использования в качестве результатов исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных факторов результатов измерений вредных и (или) опасных факторов, проведенных, аккредитованной в установленном законодательством Российской Федерации порядке испытательной лабораторией при осуществлении производственного контроля за условиями труда №1 от 02.03.2022**

В соответствии с требованиями пункта 7 статьи 12 федерального закона №426-ФЗ от 28.12.2013 "О специальной оценке условий труда" (с изменениями от 30.12.2020) комиссия решила:

Результаты измерения №СВ -21-811- X от 02.03.22; СВ -21-811- III от 02.03.22; СВ -21-811- М от 02.03.22; СВ -21-811- О от 02.03.22; СВ -21-811- Т от 02.03.22, проведенных СПЛ ООО "ЦЭУТ" (аттестат аккредитации № RA.RU.515260) в целях производственного контроля за условиями труда работников, использовать при проведении специальной оценки условий труда. Решение принято по представлению эксперта ООО "ЦЭУТ", проводившего специальную оценку условий труда в ГБДОУ ДС № 30 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей Московского района Санкт-Петербурга.

Реквизиты представления эксперта: Заключение эксперта о возможности использования при проведении специальной оценки условий труда результатов измерений, проведенных при осуществлении производственного контроля за условиями труда № 21-811 ПК

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий  
(должность)

(подпись)

Леонова О.В.  
(Ф.И.О.)

02.03.2022  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ  
(должность)

(подпись)

Кирия С.Ф.  
(Ф.И.О.)

02.03.2022  
(дата)

Воспитатель  
(должность)

(подпись)

Пашенко А.В.  
(Ф.И.О.)

02.03.2022  
(дата)

**Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда**

1. Общество с ограниченной ответственностью "Центр экспертизы условий труда"  
(полное наименование организации)
2. 197110, г. Санкт-Петербург, ул. Кемская, д. 10, лит. А, пом. 1Н; (812) 702-12-28; ceut@ceut.ru  
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)
3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 304
4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 16.05.2016
5. ИНН 7811305694
6. ОГРН организации 1047855089985

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.515260	30 марта 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	28.02.2022	Плакидин Олег Дмитриевич	Инженер	003 0007869	12 октября 2020 г.	5599

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	28.02.2022	Химический фактор	Прибор контроля параметров воздушной среды Метеомер МЭС-200А	27468-04	6283	26.09.2022
2	28.02.2022	Химический фактор	Газоанализатор универсальный ГАНК-4 (Р)	24421-09	2626	04.10.2022
3	28.02.2022	Шум	Рулетка измерительная металлическая ВМІ twoCOMP 8m	68600-17	8Т-0014	28.11.2022
4	28.02.2022	Шум	Прибор контроля параметров воздушной среды Метеомер МЭС-200А	27468-04	6283	26.09.2022
5	28.02.2022	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А (исполнение HF (Белая), класс средства измерения - I, микрофонный капсюль ВМК-205, микрофонный капсюль 4136, микрофонный предусилитель Р200)	48906-12	БФ180676	17.01.2023
6	28.02.2022	Шум	Калибратор акустический	47740-11	114215	07.12.2022

Защита-К						
7	28.02.2022	Микроклимат	Рулетка измерительная металлическая ВМ1 twoCOMP 8m	68600-17	8Т-0014	28.11.2022
8	28.02.2022	Микроклимат	Прибор контроля параметров воздушной среды Метеомер МЭС-200А	27468-04	6283	26.09.2022
9	28.02.2022	Микроклимат	Прибор комбинированный ТКА-ПКМ (24) Измеритель ТНС-индекса	24248-09	24 1078	20.01.2023
10	28.02.2022	Микроклимат	Измеритель тепловой (инфракрасной) облученности "ТКА-ИТО"	57180-14	22 207	02.02.2023
11	28.02.2022	Световая среда	Рулетка измерительная металлическая ВМ1 twoCOMP 8m	68600-17	8Т-0014	28.11.2022
12	28.02.2022	Световая среда	Прибор контроля параметров воздушной среды Метеомер МЭС-200А	27468-04	6283	26.09.2022
13	28.02.2022	Световая среда	Прибор комбинированный ТКА-ПКМ (комплектация 41) Люксметр+Яркомер+Измеритель температуры и относительной влажности воздуха	24248-09	41 870	31.08.2022
14	28.02.2022	Тяжесть трудового процесса	Весы подвесные ПДВ-30 "Ива"	61817-15	190234	26.04.2022
15	28.02.2022	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ 0,1-2 5029	26687-08	221	28.07.2022
16	28.02.2022	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ 1-2 5031	26687-08	11	28.07.2022
17	28.02.2022	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая ВМ1 twoCOMP 8m	68600-17	8Т-0014	28.11.2022
18	28.02.2022	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	0141	01.12.2022
19	28.02.2022	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный ШЭЭ-01	Не сертифицируется	514304	-
20	28.02.2022	Тяжесть трудового процесса	Прибор контроля параметров воздушной среды Метеомер МЭС-200А	27468-04	6283	26.09.2022

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

(подпись)



Балан Валерий Анатольевич

Ф.И.О.

03.03.2022г.

(дата)

**Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда**

Идентификационный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Физические факторы																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Рабочее место по нормативной метод.</b>																			
49	Рабочее место уборщика помещений <b>Рабочие функциональной метод.</b>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
50	Рабочее место кладовщика. Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	8	-
51	Рабочее место машиниста по стирке и ремонту спецодежды. Стиральная машина Вязьма, стиральная машина Fawort, стиральная машина Bosch, система искусственного освещения	1	-	-	-	0,97	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,6	8	-
	<b>Руководитель 3 уровня</b>																			
52	Рабочее место шеф-повара. Машина протирочная МПР-350М, Мясорубка МИМ-300, Электроплита ПЭМ 4001, Жар. шкаф ШЭЖ-92, Универсальная кух. машина УЖМ-01, Электроплита РАДА, масло, система искусственного освещения <b>Пищеблок</b>	1	-	3,2	-	-	1,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,4	5,2	8
53	Рабочее место повара: Машина протирочная МПР-350М, Мясорубка МИМ-300, Электроплита ПЭМ 4001, Жар. шкаф ШЭЖ-92, Универсальная кух. машина УЖМ-01, Электроплита РАДА, масло, система искусственного освещения	1	-	3,2	-	-	1,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,4	5,2	8
54	Рабочее место кухонного рабочего; Картофелеочистка НОРД, электрическая	1	-	-	-	-	1,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,4	1,2	8



55	Линия, система искусственного освещения Рабочее место мойщика посуды; Система искусственного освещения; линия	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,4	6,4	8	-	
<b>Руководитель 3 уровня</b>																						
56	Рабочее место заведующего хозяйством; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,6	8	-
<b>Прочие специалисты</b>																						
57	Рабочее место специалиста по охране труда; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий \_\_\_\_\_ Леонова О.В. \_\_\_\_\_  
(подпись) (Ф.И.О.)

28.02.2022 \_\_\_\_\_  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ \_\_\_\_\_ Кирия С.Ф. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

28.02.2022 \_\_\_\_\_  
(дата)

Воспитатель \_\_\_\_\_ Пашенко А.В. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

28.02.2022 \_\_\_\_\_  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер \_\_\_\_\_ Плакидин Олег Дмитриевич \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

28.02.2022 \_\_\_\_\_  
(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																		
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3		класс 4								
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10												
Рабочие места (ед.)	9	9	0	3	2	4	0	0	0												
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	9	9	0	3	2	4	0	0	0												
из них женщины	9	9	0	3	2	4	0	0	0												
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0												
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0												

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																								
		Классы (подклассы) условий труда																	17	18	19	20	21	22	23	24
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
	Рабочие по нормативной метод.													2		2		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
49	Уборщик помещений Рабочие функциональной метод.												2	3.2		3.2		Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
50	Кладощик												2	3.2		3.2		Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
51	Машинист по стирке и ремонту спецодежды				2								2	3.1		3.1		Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет			
52	Руководитель 3 уровня	2			2								2	3.2		3.2		Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
	Шеф-повар																									
	Пищеблок													3.2		3.2		Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			
53	Повар	2			2								2	3.2		3.2		Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет			

54	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Руководитель 3 уровня	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Прочие специалисты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 03.03.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(подпись)

Леонова О.В.

(Ф.И.О.)

03.03.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ

(должность)

(подпись)

Кирия С.Ф.

(Ф.И.О.)

03.03.2022

(дата)

Воспитатель

(подпись)

Пашенко А.В.

(Ф.И.О.)

03.03.2022

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5599

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Плакилин Олег Дмитриевич

(Ф.И.О.)

03.03.2022

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
<i>Рабочие функциональной метод.</i>					
50. Кладовщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса. Снижение тяжести трудового процесса			
	Соблюдение законодательства	Предоставление гарантий и компенсаций			
51. Машинист по стирке и ремонту спецодежды	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Руководитель 3 уровня</i>					
52. Шеф-повар	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Пищеблок</i>					
53. Повар	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
54. Кухонный рабочий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
55. Мойщик посуды	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 03.03.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий \_\_\_\_\_ Леонова О.В.  
(подпись) (ф.И.О.)

03.03.2022  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ \_\_\_\_\_ Кирия С.Ф.  
(подпись) (ф.И.О.)

03.03.2022  
(дата)

Воспитатель \_\_\_\_\_ Пашенко А.В.  
(подпись) (ф.И.О.)

03.03.2022  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5599

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Плакидин Олег Дмитриевич  
(ф.и.о.)

03.03.2022  
(дата)